
COPIA CERTIFICADA DEL ACTA DE SESIÓN DE JUNTA GENERAL. 
ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA TECNOLOGYCORP 

  

las quince horas, en el local social de la Compañía »e reúnen los siguientes 
ncciomstas de la compañía TECNOLOGYCORP S.A, a saber: 1) El Señor Juan 
Ignacio Doumet Eljuri, propictario de Cuatrocientas (400) acciones, y 2) La señora. 
Carola Monserrat Hanna Jaírala, propietara de Cuatrocientas (400) neciones. Los 
accionistas reunidos representan un total de (800) acciones ordinarias y 
únominativas, do un valor do (1,00) dólar de los Estados Unidos de Amórica cada una, 
por lo que se encuentra rounido la totalidad del capital social de la compañía el 
memo que se encuentra susento y pagado en el cxen por ciento do nu valor, ol mismo 
que asciende a la suma de (Ochociontos Dólaros) do los Estados Unidos de Amórica 
(US$ 800,00). Como so encuentran presentes o representados la totalidad do los 
acctomstas, y por conmguiento se encuentra represontada la totalidad del capital 
social de la compañía, lon concurrentes aceptan, por unanimidad, constituirse en 
Junta General Ordinaria de Accromistas, con el carácter de universal, de acuerdo con 
la facultad provista en el artículo doscsentos trewta y ocho do la Ley de Compañí 
estando tambión de acuerdo, en forma unánime, on que se trato en esta Junta acerca 
del siguiente Orden del Dia' PRIMERO: Conocer y resolver sobro los informes 
presentados por los Administradores, el Comisario y los Auditores de la Compañía, 

correspondientes al ejercicio económico del año 2019; SEGUNDO: Conocer y resolvor 
sobre el Balanco, Estado de Pórdidas y Ganancias y Anexos de la Compañía, 
correspondiente al ojorcicio económico del año 2019; y, TERCERO: Conocer y 
resolver nobro distribución o destino de los utilidados correspondientes al ojorcicio 
úoconómico del nño 2019; y, CUARTO- Designación dol Comisario para ol ojorcicio 
úconómico del año 2020 Prosido la sesión El Sr, Juan Ignacio Doumot Eljuri, y 
actúa como Secretario Ad-Hoc El Ab. Alejandro Lagos Arowomona, dosignado porel 
voto unánime de ln ala, quien procede a efectuar el corrospondiente registro de los 
accionistas presentes en esta sesión, con la constancia de lus nociones que 
representan, el valor pagado de ellas y Jos votos que les corresponden. El Presidente, 
«considerando que en ln presente reumón se encuentran presentes o representados 
odos los accionistas de la compañía y que, por consiguiente, se halla representada 
la totalidad del capital socíal suscrito y pagado, declara instalada y abrerta esta 
sesión de Junta General Universal Ordinaria de Accionistas y manifiesta que so 
debe proceder a conocer y a resolver sobre el punto del Orden del Día que ha sudo 
fijado por unanimidad. De inmediato se pasa a tratar el primer punto del Orden del 
Día, disponióndose que por Secretaría se pase a dar luctura de los informes: 
prosontados por los Administradores, el Comisario y los Auditores Tixternos, 
rospoeto al ejercicio aconómico dol nño 2019; hecho lo cual, la Junta General, por 
votación unánimo, RESUELVE Aprobar los informos prosentados por la 
Admunistración, el Comisario y los Auditores Externos do la Compañía, 
correspondientes al ejercicio económico del año 2019. A continuación xo pasa a 

tratar el segundo punto del Orden del Día, por lo que igualmente por Sceretaría, se 
pasa a dar lectura dol Balanco, Estado de Pórdidas y Ganancias y Anexos do la 
Compañía, correspondiente al ejercicio económico del año 2019, luego de lo cual, la 
Junta General, por unanimidad de votos, RESUELVE: Aprobar el Balance, Estado 

de Pérdidas y Ganancias y Anexos de la Compañía, correspondiente al ejercicio 

  

  

  

  

  

   



COPIA CERTIFICADA DEL ACTA DE SESIÓN DE JUNTA GENERAL 
ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA TECNOLOGYCORP 

S.A. CELEBRADA EL DÍA 15 DE MARZO DE 2020 
“conómico del año 2019 Posteriormente se pasa a tratar el tercer punto del Orden. 
dol Día, tomando la palabra ol Abg. Alejandro Lagos, quien manifista que de los 
documentos — presentados a conocimiento de la Junta General 
los resaltados del esercscio económico del año2019, arrojan utilidad coro porque. 
o so gonoraron movimientos, por lo que luogo do las doliberacionos del enso la 
“Junta, por unanimidad de votos, RESUELVE. Que para el ejercicio económico 2019 
la compañía termma con una Utilidad coro, dado a que mo so genoraron 
movimientos. Finalmonto se pasa u trutur el cuarto y últmo punto del Orden del 
Día, toma la palabra el Seeretarto Ad-Hoo quien procedo a dar lectura del mismo, 
sto es, conocer y resolver sobre la desgnación del Comisario para el. ejercrero 
úceonómico del año 2020, Toma ln palabra el Señor Presidente quen propone a la 
Sea. Leonor Collazo quien está altamento enpacitada para el ejercicio. La Junta 
General luego do deliberar, por unanimudad de votos, RESUELVE: Elegir a La Sra, 

Leonor Collazo, como Comisario de la Compañía para el ejercicio económico del año 
2020. No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente concede un momento de: 
receso para la elaboración de la presente acta, hecho lo cual, se remstala la sesión, 
+l acta es conocida y aprobada por unanimidad, y sin observaciones, con lo que se 
levanta la sosión, siendo las divciaCis horas con cuarenta minutos dela misma fcha, 
firmando para constancia cl secretario do la junta. Juan Ignacio Doumot Eljur, 
Prosidonte de la junta, Accionista: ) Carola Monserrat Hanna Jaírala, Accionista 
Alejandro Lagos Arosemena, Secretario Ad-Hoc de la Junta 

NOTA: 
domtro delos libros de la compañía a la cual mo remutiró en ul caso de ser necesarto 
Guayaquil 15 de marzo del 20: 

  

  

Certifico que la copia que antecede es fil copua de su original La cual reposa. 

  

  



LISTA DE ASISTENTES DE LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA TECNOLOGYCORP S.A. 

CELEBRADA EL DÍA 15 DE MARZO DE 2020 
CIUDAD Guayaquil —— _ 

LUGAR Av Carlos Julio Arosemena km 25 Edificio Almacenos Junn Eljuri 

PECHA: 15 do marzo de 2020, 

ACCIONISTAS PRESENTES -A la prosonto Junta concurrieron los siguientes 
accionistas 

1. ELSr Juan Ignacio Doumet Eon, por sus propios y personales derechos, 
propietario de Cuatrocientas acctonos (100 acciones) ordinarias y nomnativas con 
valor do un dólar de Jos Estados Unndos de Amórica cada uns, 
2, La señora Carola Monserrat Hanna Jairala, por sus propios y personales 
derechos, propietano de Cuatrocientas acciones (400 nociones) ordinarias y 
omnativas con valor de un dólar de los Estados Unidos de América cada una   

"TIPO" Junta General Ordinaria 

   ORDEN DEL DÍA: PRIMERO: Conocer y resolver sobre los informes presentados 
por los Administradores, el Comisario y los Auditores de la Compañía, 
correspondientes al ejercicio económico del año 2019: SEGUNDO: Conocer y resolver 
sobre el Balance, Estado de Pórdidas y Ganancias y Anexos de la Compañía, 
correspondiente al ejercicio económico del año 2019; y, TERCERO" Conocer y 
resolver sobro distribución o destino de los utilidades correspondientes al ejercicio 
úconómico del año 2019% y, CUARTO Designación del Comisario para el ejercicio 
“económico del año 2020 

  

NOTA De conformidad a lo establecido por el artículo 298 de la Ley de Compañías, 
en vista de que se encontraban presentes los accionistas que representan la totalidad 
dol capital suscrito y pagado de la compañía, resolvieron por unanimidad 
constituirse en una Juns General Universal de Accionistas 

   


